АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.02.2010
№ 70-р

станица Динская

О форме и условиях продажи права на заключение договора
аренды земельного участка расположенного по адресу:
станица Динская, микрорайон «Солнечный», центральная часть
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года №808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких участков», со статьей 30 Земельного Кодекса Российской Федерации, статьями 35, 59.1 Устава муниципального образования Динской район, муниципальным контрактом № 329 от 27 августа 2009 года на оказание услуг по организации и проведению торгов на территории муниципального образования Динской район, приема заявок и оформления документов:
1. Рекомендовать Торгово-промышленной палате Динского района (Лукьянов) подготовить материалы для проведения торгов, в форме открытого аукциона, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 10 лет, расположенного по адресу: станица Динская, микрорайон «Солнечный», центральная часть, площадью 163163 кв.м. с кадастровым номером 23:07:0807029:2, для комплексной жилой застройки, с начальным размером годовой арендной платы, установленным на основе отчета независимого оценщика 5250600 (пять миллионов двести пятьдесят тысяч шестьсот) рублей.
2. Установить условия открытого аукциона:
· шаг аукциона установить 5 % от начальной стоимости за земельный участок;

· задатки, вносимые претендентами на участие в аукционе установить в размере 50% от начальной стоимости за земельный участок;

· приступить к освоению земельного участка в течение 6 месяцев со дня проведения аукциона;

· этажность и параметры объекта, точки подключения к существующим инженерным сетям определить при проектировании объектов;

3. Торгово-промышленной палате Динского района опубликовать текст информационного сообщения в печати.
4. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ (Абдулкадырова) разместить на сайте администрации муниципального образования Динской район настоящее распоряжение.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Динской район С.Н. Духнова.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко